
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία Θεσσαλονίκη, 

57001

Πληροφορίες: ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΔΙΠΠΙΔΗ

Τηλ.: 2313321723, 2313321700

Fax: 2313321701

Email: cedippidi@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
18/10/2021
Διόρθωση ΑΦΜ ερευνητικών φορέων
Θεσσαλονίκη, 
Α.Π.: 5095/08-10-2021  

     

Προς: 

 

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων,
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ:

Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας» με Κωδικό ΟΠΣ 4228 στο

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του
Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005
2. Την υπ' αριθ. 7281/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του
αποτελέσματος των εκλογών της 26ης Μαΐου 2019, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην Περιφέρεια Κεντρικής
Μακεδονίας,
3. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ Α/265/23-12-2014) για την Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων
για την Προγραμματική Περίοδο 2014-2020 και ειδικότερα το άρθρο 13 παρ. 7η , όπως ισχύει.
4. Το Νόμο 4605/2019 και ειδικότερα το άρθρο 26 για την τροποποίηση των διατάξεων του Νόμου 4314/2014,
5. Την υπ. αριθμ. 32677/ΕΥΘΥ 332/23.03.2015 (ΦΕΚ 716/Β/24.04.2015) Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση της
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014, όπως
ισχύει.
6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά
με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.
7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί
καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.
8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την
μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης δεδομένων, όπως τροποποιείται και ισχύει.
9. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107
παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01). H Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ
με αριθμό C(2016)8434 final/19.12.2016 «Υπόθεση κρατικής ενίσχυσης αριθ. SA. 46230 (2016/N) - Ελλάδα – Τροποποίηση του
χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων για την Ελλάδα (2014 – 2020) για την περίοδο 2017 - 2020.
10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 της
Συνθήκης.
11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 (O.J ΕΕ L 352/1 της 24.12.2013) της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας
12. Την σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και
των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].
13. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της Επιτροπής με τις
οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες κρατικές ενισχύσεις.
14. Τον Ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των
εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 &
40.
15. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης και
Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου:
Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση».
16. Την με Α.Π. 48087/ΕΥΚΕ5479/26.04.2017 εγκύκλιος της ΕΥΚΕ με θέμα: «Περιγραφή διαδικασιών, Ροών εργασίας και
Ρόλων προς τους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020».
17. Την με αρ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση
της υπ' αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και
αντικατάσταση της υπ' αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης "Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων
επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»,
18. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», όπως
ισχύει.
19. Την με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β', 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και
διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την
υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014.
20. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης 2014-
2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης).
21. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010), όπως ισχύει.
22. Την με αριθμό C(2018) 8828 final / 12-12-2018 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την τροποποίηση της
Εκτελεστικής απόφασης C(2014) 10167 για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του Περιφερειακού Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI
2014GR16M2OP002).
23. Την με αρ. πρωτ. 5589/12-10-2018 απόφαση έγκρισης γραπτής διαδικασίας της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π.
«Κεντρική Μακεδονία», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής για τη δράση.
24. Την υπ' αριθ. 5796/24-10-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ορισμός του «ΕΦΕΠΑΕ» ως
Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Ανάθεση αρμοδιοτήτων
διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»
25. Η με αρ. πρωτ. 24712/EYKE 230/3-3-2020 Εγκριτική Επιστολή Πρόσκλησης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων
Επενδύσεων και ΕΣΠΑ.
26. Η με αρ. πρωτ. 1480/9-3-2020 Πρόσκληση «Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας» στο πλαίσιο του Ε.Π. Κεντρική Μακεδονία
2014-2020 (ΑΔΑ:937Σ7ΛΛ-1ΚΣ) όπως ισχύει,
27. Την με αρ. πρωτ. 3106/15-6-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Έγκριση συχνών
ερωτήσεων – απαντήσεων για την πρόσκληση «Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας» στο πλαίσιο του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας 2014-2020» στο πλαίσιο του Ε.Π. Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 2014-2020.
28. Την με αρ. πρωτ. 6430/3-12-2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής
Αξιολόγησης για τη Δράση «Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»
29. Το πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης και τον συνημμένο πίνακα κατάταξης για τη Δράση «Επενδυτικά Σχέδια
Καινοτομίας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020»
30. Την με αρ. πρωτ. 4776/24-9-2021 εισήγηση της προϊσταμένης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Κεντρική
Μακεδονία 2014-2020» για την αποδοχή και έγκριση του πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης της Δράσης «Επενδυτικά
σχέδια καινοτομίας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» 2014-2020».
31. Την με αρ. πρωτ. 4820/27-9-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Αποδοχή και έγκριση του
πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης της Δράσης «Επενδυτικά σχέδια καινοτομίας» του Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία» 2014-
2020.»

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Αποφασίζει 

την Ένταξη Πράξεων, λόγω

Διόρθωση ΑΦΜ εταίρων ερευνητικών φορέων για τις πράξεις με ΑΑ 35, 49, 54, 97, 109 και 120.

. Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 39,086,659.96€

.

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΞ01 - Ενίσχυση της 
έρευνας, της τεχνολογικής 
ανάπτυξης και της 
καινοτομίας 

Λιγότερο ανεπτυγμένες περιφέρειες 39.086.659,96 

ΣΥΝΟΛΟ 39.086.659,96 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
39,086,659.96 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0081 2021ΕΠ00810045 NAI -- 39.086.659,96

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς

των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και

περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει.

Οι δικαιούχοι έχουν τη δυνατότητα ηλεκτρονικής υποβολής ένστασης κατά της εν λόγω απόφασης, μέσω του Πληροφοριακού

Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων, προς την ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ/τον ΕΦΕΠΑΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20)

ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της δημοσίευσης των αποτελεσμάτων στο δικτυακό τόπο της ΕΥΔ ΕΠ ΠΚΜ (www.

pepkm.gr).

Ο ΕΦΕΠΑΕ να ενημερώσει ηλεκτρονικά τον κάθε δικαιούχο ξεχωριστά για την ένταξή του και ειδικότερα για το Τεχνικό

Παράρτημα του, στο οποίο περιλαμβάνεται σαφής και αναλυτική περιγραφή του προς εκτέλεση έργου, το χρονοδιάγραμμα, ο

συνολικός προϋπολογισμός του, οι πηγές και το ποσοστό χρηματοδότησης αυτού.

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

    

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5136420

Σχεδιασμός εξοπλισμού και 
λογισμικού για την εξ αποστάσεως 

παροχή τεχνικών υπηρεσιών 
επισκευής Η/Υ και ανάκτησης 

δεδομένων [ΚΑΡΥΔΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [ΚΜΡ6-0069625]

ΚΑΡΥΔΟΠΟΥΛΟΣ,,
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΑΝΔΡΕΑΣ - 

102143790
30/11/2020 07/10/2023 34.29 84.692,00 21.173,00 0,00 105.865,00 

2 5136425

«Κατασκευή Μηχανοτρονικού 
Συστήματος Κοπής - Κλαδέματος 

Αμπέλου» [ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΤΣΑΝΤΑΛΗΣ ΑΕ ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΑ 

ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ ΑΠΟΣΤ] [ΚΜΡ6-
0069925]

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΑΝΤΑΛΗΣ ΑΕ
ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΑ ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ 

ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΟΠΟΙΙΑ - 
094033240

30/11/2020 07/10/2023 34.29 224.430,00 124.770,00 0,00 349.200,00 

3 5136426

Κατασκευή πρωτότυπης πύλης 
επικοινωνίας πολλαπλών 

βιομηχανικών πρωτοκόλλων 
[ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

& ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Ι.Κ.Ε.] [ΚΜΡ6-
0070303]

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
800732679

30/11/2020 07/10/2023 34.29 50.454,00 12.926,00 800,00 64.180,00 

4 5136427

Οινοποίηση σε δεξαμενές από 
σκυρόδεμα, με γνώμονα την 

εγχώρια προστιθέμενη αξία και την 
αναβάθμιση του περιβαλλοντικού 

προφίλ του τελικού προϊόντος 
[Κτήμα Γεροβασιλείου Οινοποιΐα 

Ανώνυμη Εταιρεία] [ΚΜΡ6-
0071134]

ΚΤΗΜΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΟΙΝΟΠΟΙΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 094490776

29/11/2020 07/10/2023 34.32

120.000,00 40.000,00

0,00 302.906,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

142.906,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 6

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

5 5136428

Δημιουργία και Ενδυνάμωση 
δικτυακών τεχνικών διαφορικού 

προσδιορισμού θέσης μέσω 
δικτύων μόνιμων σταθμών 

αναφοράς για επίγεια και εναέρια 
χρήση (GeoNetGNSS) 
[GEOSENSE ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ] 
[ΚΜΡ6-0071139]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

28/11/2020 07/10/2023 34.35

188.190,00 0,00

0,00 396.656,00 
GEOSENSE ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
999972028

166.772,80 41.693,20

6 5136429

Ευφυές Σύστημα Διαδικτύου των 
Αντικειμένων για μέτρηση Ποιότητας

και Κατανάλωσης σε δίκτυο 
ύδρευσης [LINK TECHNOLOGIES 

(ΛΙΝΚ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ) 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙ] [ΚΜΡ6-

0072250]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012

09/11/2020 07/10/2023 34.97

102.000,00 0,00

0,00 398.900,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

136.900,00 0,00

LINK TECHNOLOGIES  ΛΙΝΚ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ  ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 999717109
128.000,00 32.000,00

7 5136430

ΑΣΦΑΛΗΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΑ
[MSENSIS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ] 

[ΚΜΡ6-0072706]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242 30/11/2020 07/10/2023 34.29

199.984,00 0,00

0,00 399.984,00 

M SENSIS ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - 998280247

160.000,00 40.000,00

8 5136432

Ενιαία τεχνολογική πλατφόρμα 
διαχείρισης/ διευκόλυνσης των 

επιχειρησιακών διαδικασιών των 
ΟΤΑ στο πλαίσιο των καθηκόντων 
τους για την πολιτική προστασία και

των εν δυνάμε [ΟΜΙΚΡΟΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

099769518

23/11/2020 07/10/2023 34.52 79.309,99 20.690,01 0,00 369.960,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 7

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΑΕ] [ΚΜΡ6-0074864]
ΟΜΙΚΡΟΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

099957333

208.861,00 61.099,00

9 5136433

Σύστημα  
προτεραιοποίησης, διαχείρισης και 
αξιολόγησης ενεργειακής απόδοσης

και ποιότητας εσωκλίματος 
υφιστάμενων κτιρίων δημόσιας 

χρήσης για την υποστήριξη 
ενεργειακής κ [ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ. 

ΤΣΑΚΟΥΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.] [ΚΜΡ6-
0075423]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

29/11/2020 07/10/2023 34.32

119.300,00 0,00

0,00 389.075,00 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μ ΤΣΑΚΟΥΜΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - 999432860 215.820,00 53.955,00

10 5136435

Δημιουργία πλατφόρμας για την 
αυτοεξυπηρέτηση ασθενών με 

χρόνιες καρδιαγγειακές παθήσεις 
[TESSERA ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε.] [ΚΜΡ6-
0076626]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
25/11/2020 07/10/2023 34.45

84.550,00 0,00

0,00 265.060,00 
TESSERA ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 099774290

144.408,00 36.102,00

11 5136436

Καινοτόμος εφαρμογή σε έξυπνες 
τηλεφωνικές συσκευές 

(smartphones) για τον ταχύ 
προσεισμικό έλεγχο και την 

αποτίμηση της σεισμικής 
τρωτότητας και διακινδύνευσης 

σχολικών κ [COΝCEPT 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.] 

[ΚΜΡ6-0077243]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

27/11/2020 07/10/2023 34.39

240.500,00 0,00

0,00 398.250,00 
CONCEPT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 999703271
123.525,00 34.225,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 8

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

12 5136437

Τεχνολογίες αντιρρύπανσης 
κινητήρων καυσίμου μηδενικού 

άνθρακα [EXOTHERMIA 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟ] 
[ΚΜΡ6-0077349]

EXOTHERMIA ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ - 998756531

11/11/2020 07/10/2023 34.90 319.544,00 79.886,00 0,00 399.430,00 

13 5136440

Semitron Embedded Computer 
(SEC) [ΣΕΜΗΤΡΟΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕ] 

[ΚΜΡ6-0077539]

ΣΕΜΗΤΡΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕ - 
094450220 28/11/2020 07/10/2023 34.35

231.100,00 66.900,00

0,00 400.000,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
102.000,00 0,00

14 5136441

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 
ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  ΣΕ 

ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 
[ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ-

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΚΜΡ6-
0077560]

ΟΡΟΣΗΜΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

082933355

30/09/2020 07/10/2023 36.29

80.320,00 20.080,00

0,00 200.400,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

100.000,00 0,00

15 5136442

Προστασία ακριβείας" των 
αποθηκευμένων ζωοτροφών από 

εντομολογικές προσβολές με χρήση
καινοτόμων τεχνολογιών 

[ΒΙΟΖΩΚΑΤ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ Ε] [ΚΜΡ6-0077613]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29

178.243,13 0,00

0,00 381.493,13 
ΒΙΟΖΩΚΑΤ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

094026039

152.437,50 50.812,50

16 5136443
Ευφυής Πλατφόρμα Συντήρησης 

παραγωγικού εξοπλισμού στο 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29 95.000,00 0,00 0,00 397.425,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 9

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

εργοστάσιο του μέλλοντος 
βασιζόμενη σε συνδυασμό 

προηγμένων μοντέλων πρόβλεψης 
και ανίχνευσης βλαβών [ΑΤΛΑΝΤΙΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΕ] [ΚΜΡ6-

0077768]

ΑΤΛΑΝΤΙΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
093877451

169.700,00 42.425,00

ΑΛΟΥΜΥΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 094220266
58.695,00 31.605,00

17 5136444

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ [ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ] [ΚΜΡ6-0077802]

ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ - 

800678911
26/11/2020 07/10/2023 34.42 165.452,70 42.363,19 0,00 207.815,89 

18 5136445

ΨΗΦΙΑΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
ΠΡΟΒΛΕΨΗΣ ΟΧΛΗΣΗΣ ΑΠΟ 

ΚΟΥΝΟΥΠΙΑ "MOSQUITO VISION"
[ΟΙΚΟΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΕ] [ΚΜΡ6-

0077890]

ΟΙΚΟΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 099772420

27/11/2020 07/10/2023 34.39

256.000,00 64.000,00

0,00 390.000,00 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
70.000,00 0,00

19 5136446

BIRO: Ανάπτυξη  Καινοτόμου 
Λογισμικού Πρόβλεψης 

Μυοσκελετικών Παθήσεων 
[PLANO2 ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ] [ΚΜΡ6-0077897]

PLANO2 ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -
800549664

28/11/2020 07/10/2023 34.35 320.000,00 80.000,00 0,00 400.000,00 

20 5136447

Ψηφιακή Θεσσαλονίκη 2030: 
Προώθηση του ψηφιακού προφίλ 

της Μητροπολιτικής Θεσσαλονίκης 
μέσω blockchain και ψηφιακής 

τουριστικής κάρτας-: 
#Thessaloniki_Tourism_Blockchain 

[Εθνικό Κέντρο Έρευνας & 
Τεχνολογικής Ανάπτυξης/Ινσ] 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012

30/11/2020 07/10/2023 34.29

123.975,00 0,00

0,00 397.025,00 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

98.600,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 10

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

[ΚΜΡ6-0077937]
SOFTWEB ΑDAPTIVE I T 

SOLUTIONS ΙΔΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -

800549781

139.560,00 34.890,00

21 5136448

Προσβασιμότητα του Περιεχομένου 
του Ιστού για άτομα με Άνοια και 

Ήπια Νοητική Διαταραχή [MY 
COMPANY PROJECTS O.E] 

[ΚΜΡ6-0077944]

MY COMPANY PROJECTS 
OE - 998679742 30/11/2020 07/10/2023 34.29 125.950,00 62.550,00 0,00 188.500,00 

22 5136450

Ανάπτυξη ολοκληρωμένου 
συστήματος πρόγνωσης καιρού και 

εξειδικευμένων δεικτών για τη 
γεωργία. [ΡΕΪΜΕΤΡΙΞ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΨ] [ΚΜΡ6-

0078047]

ΡΕΙΜΕΤΡΙΞ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΨΗΛΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - 999641589
29/11/2020 07/10/2023 34.32

274.000,00 71.000,00

0,00 400.000,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
55.000,00 0,00

23 5136452

υΠηρεσίες πΡοστιθέμενης ΑΞίας 
στον κλάδο της φιλοξΕνΙαΣ 

[ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

(ΕΚ] [ΚΜΡ6-0078400]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

28/11/2020 07/10/2023 34.35

179.934,80 0,00

0,00 373.559,80 
ΒΑΣΙΛ ΛΑΜΠΡΟΥ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ - 
094403163

145.218,75 48.406,25

24 5136453

Νostrea  εφυής οστρακογεννητικός 
σταθμός πολλαπλών ειδών 

[Ουρούλης Κ.και  Σια Ε.Ε.] [ΚΜΡ6-
0078456]

ΟΥΡΟΥΛΗΣ,,ΚΟΣΜΑΣ,
ΠΕΤΡΟΣ - 042370707

30/11/2020 07/10/2023 34.29

61.005,00 0,00

0,00 399.955,00 
Κ  ΟΥΡΟΥΛΗΣ  ΚΑΙ ΣΙΑ  ΕΕ - 

999566689 124.520,00 31.130,00

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
42.400,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 11

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
140.900,00 0,00

25 5136454

Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας - 
DEPIA AUTOMATIONS [DEPIA 
AUTOMATIONS P.C.] [ΚΜΡ6-

0078707]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012 27/11/2020 07/10/2023 34.39
145.625,00 0,00

0,00 298.970,00 

DEPIA AUTOMATIONS P C - 
800781674 125.445,00 27.900,00

26 5136455

Πλατφόρμα διεξαγωγής εικονικών - 
διαδραστικών εμπορικών εκθέσεων 

[TETRAGON ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ & 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙ] [ΚΜΡ6-0078730]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

27/11/2020 07/10/2023 34.39

168.000,00 0,00

0,00 391.150,00 
TETRAGON ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

082338867

178.520,00 44.630,00

27 5136456

Ανάπτυξη πλατφόρμας δυναμικής 
πρόβλεψης ζήτησης και 
ποσοτικοποίησης της 

προστιθέμενης αξίας της με τη 
χρήση αλγορίθμων μηχανικής 

μάθησης και διαχείρισης 
λειτουργιών [DOTSOFT 

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΒΑΣ] [ΚΜΡ6-

0078774]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29

143.125,00 0,00

0,00 351.825,00 DOTSOFT 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟΥ 
ΚΑΙ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
999566850

166.960,00 41.740,00

28 5136457

Ανάπτυξη και εφαρμογή 
τεχνολογικής καινοτομίας για 

αντιμετώπιση σημαντικών προ- και 
μετα-συλλεκτικών προβλημάτων της

καλλιέργειας κερασιάς (iCherry) 
[ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
30/11/2020 07/10/2023 34.29

110.000,00 0,00

0,00 370.000,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

120.000,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 12

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΚΟΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕ] [ΚΜΡ6-0078866]

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ Ο ΑΓΙΟΣ 

ΛΟΥΚΑΣ ΡΑΧΗΣ - 096088105
112.000,00 28.000,00

29 5136458

Ανάπτυξη ενός καινοτόμου 
μοντέλου βιώσιμης διαχείρισης 

εφοδιαστικής αλυσίδας 
εμφιαλωμένων νερών [Σ. 
ΜΕΝΤΕΚΙ?ΗΣ ΑΝ?ΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΚΜΡ6-0078874]

Σ ΜΕΝΤΕΚΙΔΗΣ ΑΕ - 
094123048 30/11/2020 07/10/2023 34.29 297.750,00 100.250,00 0,00 398.000,00 

30 5136459

Σύσταση Βέλτιστων Μονοπατιών με
Πολλαπλά Κριτήρια [3ΠΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΚΜΡ6-

0078997]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
19/10/2020 07/10/2023 35.65

124.289,00 0,00

0,00 343.597,00 3ΠΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
999533474

164.332,00 41.083,00

31 5136460

Βελτίωση της οικονομικής 
βιωσιμότητας των γεωργικών 

επιχειρήσεων με την συνδυαστική 
χρήση τεχνολογιών 

Τηλεπισκόπησης, και Αριθμητικής 
Πρόγνωσης Καιρού. [ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ Ι.Κ.Ε.] [ΚΜΡ6-
0079088]

ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΙΚΕ - 800656470 30/11/2020 07/10/2023 34.29 182.055,00 60.685,00 0,00 242.740,00 

32 5136461
DeepStream [DataScouting Ε.Ε.] 

[ΚΜΡ6-0079092]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30/11/2020 07/10/2023 34.29

130.000,00 0,00

0,00 290.000,00 
DATASCOUTING 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
800398347

128.000,00 32.000,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 13

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

33 5136462

Ανάπτυξη καινοτόμου διαδικτυακού 
εργαλείου για τη χαρτογράφηση και 
παρακολούθηση του δασικού και 

αγροτικού οδικού δικτύου 
[ΚΑΡΤΕΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - 

ΚΑΡΤΕΡΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΟΕ] [ΚΜΡ6-
0079153]

ΚΑΡΤΕΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΚΑΡΤΕΡΗΣ ΜΑΡΙΝΟΣ ΟΕ - 

998359389

27/11/2020 07/10/2023 34.39

111.420,00 28.480,00

0,00 354.500,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
100.350,00 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

114.250,00 0,00

34 5136464

ΙαΤρική Αποτύπωση  του 
κινησιολΛογικού προφίλ νoσούντΩν

από πολλαπλή Σκλήρυνση 
[BIOAXIS HEALTHCARE 

SOUTHEAST EUROPE ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΙ] [ΚΜΡ6-0079351]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

29/11/2020 07/10/2023 34.32

226.050,00 0,00

0,00 399.650,00 BIOAXIS HEALTHCARE 
SOUTHEAST EUROPE 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΤ 

ΟΙΚΟΝ - 800634011

138.880,00 34.720,00

35 5136468
Επενδυτικά Σχέδια Καινοτομίας 
[VIDAVO A.E.] [ΚΜΡ6-0079506]

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ - 090074403 30/11/2020 07/10/2023 34.29

200.950,00 0,00
0,00 374.950,00 

VIDAVO AE - 999126033 139.200,00 34.800,00

36 5136469

Αξιοποίηση ανακυκλωμένου 
θραύσματος υαλοπινάκων σε 
δομικές εφαρμογές [iGlass (άι 

γκλας) Μονοπρόσωπη Ανώνυμη 
Εταιρεία Παρ] [ΚΜΡ6-0079534]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
27/11/2020 07/10/2023 34.39

148.657,42 0,00

0,00 300.407,42 IGLASS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗΣ - 800510585

120.900,00 30.850,00

37 5136472

Επιχειρηματική Ευφυία και Τεχνητή 
Νοημοσύνη για την δυναμική λήψη 
αποφάσεων και την προσαρμογή 

στις νέες συνθήκες παραγωγής και 

ΟΞΦΟΡΝΤ ΚΟΜΠΑΝΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094453210

29/11/2020 07/10/2023 34.32 170.624,99 56.875,01 0,00 350.000,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 14

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

εμπορίου της εταιρείας ένδυσης 
OXFORD COMP [OXFORD 

COMPANY -ΟΞΦΟΡΝΤ ΚΟΜΠΑΝΥ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ] [ΚΜΡ6-

0079607]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

122.500,00 0,00

38 5136474

Κατασκευή λογισμικού Αποτίμησης 
Κύκλου Ζωής και υπολογισμός του 
περιβαλλοντικού αποτυπώματος 

κατασκευών με χρήση 
δευτερογενών υλικών από 

Απόβλητα Εκσκαφών Κατασκευών 
& Κα [THESS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙΝΟ] [ΚΜΡ6-0079999]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

125.485,00 0,00

0,00 295.630,00 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ Α Ε Κ Κ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
800377801

70.228,00 17.557,00

THESS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ - 
997995869

65.888,00 16.472,00

39 5136477

Διαχείριση των εντομολογικών 
προσβολών στο κλάδο των 

αποθηκευμένων δημητριακών με τη 
χρήση καινοτόμων τεχνολογιών 

[ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟ] [ΚΜΡ6-0081034]

ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  
ΝΑΥΛΟΜΕΣΙΤΕΙΕΣ - 

094155231

30/11/2020 07/10/2023 34.29 229.320,00 123.480,00 0,00 352.800,00 

40 5136478

Παραδοσιακά Γαστρονομικά 
«Πιάτα» Κεντρικής Μακεδονίας – 

MACEDONIAN GOURMET [ΑΦΟΙ 
ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ ΕΣ] 
[ΚΜΡ6-0081364]

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
27/11/2020 07/10/2023 34.39

150.700,00 0,00

0,00 400.000,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

91.550,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 15

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΑΦΟΙ ΚΟΜΠΑΤΣΙΑΡΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΝ 
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ - 094180805

102.537,50 55.212,50

41 5136479

SAFE CITY [SPACE HELLAS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣ] 
[ΚΜΡ6-0081411]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29

134.050,00 0,00

0,00 397.350,00 
SPACE HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΙΔΙΩΤ ΕΠΙΧΕΙΡ 
ΠΑΡΟΧ ΥΠ ΑΣΦ - 094149709

171.145,00 92.155,00

42 5136480

Ψηφιακός συντονιστής ιατρικού 
τουρισμού για την Περιφέρεια 

Κεντρικής Μακεδονίας [ΑΡΓΩ Ο.Ε] 
[ΚΜΡ6-0081778]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29

130.000,00 0,00

0,00 356.350,00 
ΑΡΓΩ ΟΕ - 999290804 128.040,00 32.010,00

ΑΛΕΞΙΑΔΗΣ Κ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ - 
999671489 51.540,00 14.760,00

43 5136481

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΑΓΝΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ 

ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ [Σ. 
ΙΩΑΝΝΟΥ - Ν. ΚΑΠΟΥΣΙΖΗΣ Ο.Ε.] 

[ΚΜΡ6-0081850]

Σ ΙΩΑΝΝΟΥ Ν ΚΑΠΟΥΣΙΖΗΣ 
ΟΕ - 998562540

28/11/2020 07/10/2023 34.35

64.000,00 16.000,00

0,00 375.730,00 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
295.730,00 0,00

44 5136482
Ανάπτυξη καινοτόμου συστήματος 

παρακολούθησης εχθρών 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29 191.874,65 0,00 0,00 391.874,65 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 16

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

υγειονομικής σημασίας σε 
αποθήκες τροφίμων με τη χρήση 
ασύρματου δικτύου αισθητήρων 

[Διαμαντης Μασούτης Α.Ε.] [ΚΜΡ6-
0082293]

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ ΑΕ 
ΣΟΥΠΕΡ ΜΑΡΚΕΤ - 

094063140
130.000,00 70.000,00

45 5136486

Ανάπτυξη συστήματος ανίχνευσης 
νοθείας και ταυτοποίησης 

τυροκομικών προϊόντων που 
παράγονται από γάλα ελληνικών 

φυλών αιγών - GRAEGACHEESΕ 
[ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΠΡΟΙΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝ] 

[ΚΜΡ6-0083632]

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΠΡΟΙΚΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ - 
095299003

30/11/2020 07/10/2023 34.29

56.000,00 14.000,00

0,00 400.000,00 

ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - 044629475 36.000,00 9.000,00

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
185.000,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
100.000,00 0,00

46 5136487

SCOSIOSIS [ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΟΣ] [ΚΜΡ6-0083649]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30/11/2020 07/10/2023 34.29

151.225,00 0,00

0,00 326.795,00 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ

ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΕ - 
800437513

140.456,00 35.114,00

47 5136488

Εργαλειοθήκη Αντιμετώπισης 
Ευπαθειών για την Ανάπτυξη 

Συστημάτων Ασφαλούς Λογισμικού 
[ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ /] 

[ΚΜΡ6-0083702]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29

145.600,00 0,00

0,00 300.300,00 ONELITY HELLAS 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - 

800747299

118.820,00 35.880,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 17

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

48 5136489

Αξιοποίηση υπολειμμάτων 
παραγωγής αιθερίων ελαίων και 

εκχυλισμάτων ελαιολάδου με χρήση
της τεχνολογίας ηλιακής 

υδροθερμικής υγροποίησης για τη 
μετατροπή τους σε προϊόντα  
[VESSEL ESSENTIAL OILS - 

ΒΑΡΣΑΜΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ] [ΚΜΡ6-
0083783]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29

195.710,00 0,00

0,00 365.210,00 

ΒΑΡΣΑΜΗΣ,,ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 040536267 95.680,00 23.920,00

49 5136490

Παραγωγή αυγού υψηλής 
περιεκτικότητας σε ωφέλιμα για τον 

καταναλωτή λιπαρά οξέα, με την 
προσθήκη πάστας ελιάς στη 

διατροφή των αυγοπαραγωγών 
ορνίθων. [ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΡ] [ΚΜΡ6-0084177]

ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 

997994209
30/11/2020 07/10/2023 34.29

187.599,99 46.900,01

8.720,00 397.720,00 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
154.500,00 0,00

50 5136491

Συλλογή, επεξεργασία και 
μεταλλουργική ανάκτηση κρίσιμων 
πρώτων υλών (Au, Pt, Ir, Ta) από 

απορριπτόμενο ιατρικό υλικό 
[NORTH AEGEAN SLOPS 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ Ε] [ΚΜΡ6-0084436]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

101.250,00 0,00

0,00 399.625,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ - 999432325
35.500,00 0,00

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΚΟΥΚΟΥΣΕΛΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε - 
800727737

38.100,00 9.525,00

NORTH AEGEAN SLOPS 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΜΟΝΟΜΕΤΟΧΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ - 800805744

161.437,50 53.812,50

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 18

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

51 5136492

«Σύστημα συλλογής και ανάλυσης 
κρίσιμων παραμέτρων λειτουργίας 
μονάδων παραγωγής αιγοπρόβειου
γάλακτος με σκοπό τη βελτίωση της
Α' ύλης σε ποσότητα, ποιότητα και 

σύσταση, [LOGISMOS-
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.

Ε.] [ΚΜΡ6-0084761]

LOGISMOS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
094181088

30/11/2020 07/10/2023 34.29 272.352,50 116.722,50 0,00 389.075,00 

52 5136493

Ανάπτυξη Εφαρμογών Έξυπνης 
Γεωργίας για παρακολούθηση-

βελτίωση παραγωγής και 
εκπαίδευση αγροτών [ΝΑΤΣΙΚΑΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ] [ΚΜΡ6-0086976]

ΝΑΤΣΙΚΑΣ,,ΑΝΤΩΝΙΟΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 075272509

28/11/2020 07/10/2023 34.35

28.800,00 7.200,00

0,00 130.000,00 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012
94.000,00 0,00

53 5136494

Ολοκληρωμένη διαχείριση 
εντομολογικών προσβολών στις 
αποθηκευμένες ζωοτροφές με 

"πράσινες" μεθόδους [ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΑΕ] 

[ΚΜΡ6-0088130]

ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 
ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ ΑΕ - 

094004336
30/11/2020 07/10/2023 34.29 265.008,75 88.336,25 0,00 353.345,00 

54 5136495

Ευφυές Σύστημα Δυναμικής 
Σήμανσης για Καταστάσεις Ανάγκης
[Ν. ΛΑΚΑΣΑΣ – Π. ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ 

Α.Ε.] [ΚΜΡ6-0094837]

Ν ΛΑΚΑΣΑΣ Π ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ 
ΑΕ - 094136591

28/11/2020 07/10/2023 34.35

160.854,50 79.145,50

0,00 400.000,00 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
160.000,00 0,00

55 5136496

CLIP NEWS (ΚΛΙΠ ΝΙΟΥΖ) - 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΟΔΕΛΤΙΩΣΗΣ 

ΤΥΠΟΥ, ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ & 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ [CLIP NEWS (ΚΛΙΠ 
ΝΙΟΥΖ) - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
29/11/2020 07/10/2023 34.32 178.750,00 0,00 0,00 398.719,40 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 19

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΑΠΟΔΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΥ] [ΚΜΡ6-
0096055]

CLIP NEWS ΚΛΙΠ ΝΙΟΥΖ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΠΟΔΕΛΤΙΩΣΗΣ

ΤΥΠΟΥ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΜΕΣΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 999304604

175.975,51 43.993,89

56 5136497

Ανάπτυξη Ηλεκτρονικού 
αρχείου/βάσης δεδομένων προοίμιο

Blockchain [ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε. 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ] [ΚΜΡ6-0102375]

ΚΡΟΝΟΣ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑΙ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΚΟΝΣΕΡΒΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ 
ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ - 

094082977

30/11/2020 07/10/2023 34.29 156.000,00 84.000,00 0,00 240.000,00 

57 5136498

Ανάπτυξη και εφαρμογή καινοτόμων
μεθόδων πρόβλεψης των ποιοτικών
και ποσοτικών χαρακτηριστικών της
ετήσιας καλλιέργειας βαμβακιού για 

την αξιοποίησή τους από τη 
βιομηχανί [Γ.& Π. ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ

ΒΑΜΒΑΚΟΣ A.E	] [ΚΜΡ6-
0107122]

Γ ΚΑΙ Π ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ 
ΒΑΜΒΑΚΟΣ ΑΕ - 094218897 30/11/2020 07/10/2023 34.29 153.660,00 82.740,00 0,00 236.400,00 

58 5136499

Τεχνολογίες Industry 4.0 για τον 
προγραμματισμό παραγωγής και 

διαχείρισης της εφοδιαστικής 
αλυσίδας Δομικών και Μονωτικών 

Υλικών [ΦΙΜΠΡΑΝ - Δ. 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΑΕ] [ΚΜΡ6-

0107776]

ΦΙΜΠΡΑΝ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 094067581

28/11/2020 07/10/2023 34.35

85.025,00 73.475,00

0,00 282.750,00 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - 090024798
124.250,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 20

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

59 5136500

Δημιουργία ψηφιακού καινοτόμου 
και αξιόπιστου συστήματος 

υποβοήθησης της διαχείρισης του 
αποθηκευμένου σύσπορου 

βάμβακος. [ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ 
ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΑΕ			] [ΚΜΡ6-

0116114]

ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

998693564
30/11/2020 07/10/2023 34.29 145.405,00 78.295,00 0,00 223.700,00 

60 5136501

Ανάπτυξη προηγμένου συστήματος 
διαχείρισης ενέργειας για βελτίωση 
της απόδοσης και επιβράδυνση της 
γήρανσης των μπαταριών  ιόντων-

λιθίου ηλεκτρικών οχημάτων 
[ΚΕΝΟΤΟΜ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] 
[ΚΜΡ6-0126719]

ΚΕΝΟΤΟΜ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -

800616797

27/11/2020 07/10/2023 34.39

143.846,75 39.743,25

0,00 386.631,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

203.041,00 0,00

61 5136502

GuideLive: Πλατφόρμα και 
Εφαρμογές για ολοκληρωμένη 

εμπειρία απομακρυσμένης 
ξενάγησης [ΑΡΞ.ΝΕΤ ΑΕ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ Α] [ΚΜΡ6-0129862]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

28/11/2020 07/10/2023 34.35

40.730,00 0,00

0,00 400.000,00 
ΑΡΞ ΝΕΤ ΑΕ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
099773568

287.416,00 71.854,00

62 5136503

Έξυπνο σύστημα τροφοδοσίας 
μονάδων βιοαερίου [ΒΙΟΑΕΡΙΟ 

ΛΑΓΚΑΔΑ] [ΚΜΡ6-0143289]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30/11/2020 07/10/2023 34.29

181.910,00 0,00

0,00 396.010,00 
ΒΙΟΑΕΡΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

800317066
171.280,00 42.820,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 21

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

63 5136504

Στοχευμένες Λειτουργικές 
Παρεμβάσεις στο Μικροβίωμα των 

Αντιδραστήρων Αναερόβιας 
Χώνευσης  για την Επίτευξη 

Υψηλών Αποδόσεων σε Βιοαέριο 
και την Εγγύηση Απρόσκοπτης 

Λειτο [QLAB ΙΚΕ] [ΚΜΡ6-0143562]

QLAB ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

800384785
30/11/2020 07/10/2023 34.29 271.264,00 67.816,00 88.720,00 427.800,00 

64 5136505

Ανάπτυξη ΠΛηροφοριακού 
ΣυστήμΑτος ΥποσΤήριξης Ιατρών 

και ΟγκολογικΩΝ Ασθενών -  
ΠΛΑΤΩΝ [BONNEVIE (ΜΠΟΝΕΒΙ) 

ΕΜΠΟΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ] [ΚΜΡ6-0162715]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30/11/2020 07/10/2023 34.29

195.881,25 0,00

0,00 399.881,25 BONNEVIE ΜΠΟΝΕΒΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 997995765

163.200,00 40.800,00

65 5136506

Ολοκληρωμένο σύστημα 
αυτοματοποιημένης 

χαρτογράφησης εδαφικών 
παραμέτρων [ERGOPARTNERS 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΚΜΡ6-

0190726]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242 30/11/2020 07/10/2023 34.29

195.003,04 0,00

0,00 399.607,67 

ERGOPARTNERS 
ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

800708772
163.683,70 40.920,93

66 5136507

Βιολογική αναβάθμιση βιοαερίου 
μέσω μετατροπής διοξειδίου του 

άνθρακα σε βιομεθάνιο 
[ΜΗΤΣΙΟΛΙΔΗΣ - ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

- ΜΠΟΖΑΤΖΙΔΗΣ - ΤΖΙΑΚΑΣ] 
[ΚΜΡ6-0192823]

ΜΗΤΣΙΟΛΙΔΗΣ 
ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΜΠΟΖΑΤΖΙΔΗΣ ΤΖΙΑΚΑΣ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

800317287 30/11/2020 07/10/2023 34.29

163.530,00 40.882,50

16.000,00 404.062,50 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
183.650,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 22

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

67 5136508

Διαχείριση ιατρικών δεδομένων 
ταξιδιωτών (eHealthPass travel 

SAFE) [Γνώμων Πληροφορικής ΑΕ] 
[ΚΜΡ6-0196338]

ΓΝΩΜΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

082964412
30/11/2020 07/10/2023 34.29 320.000,00 80.000,00 0,00 400.000,00 

68 5136509

Διαχείριση της Κυκλοφορίας ως 
Υπηρεσία με την Εφαρμογή 

Συνεργατικών Ευφυών Συστημάτων
Μεταφορών (CTMaaS) 

[ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.] 
[ΚΜΡ6-0204048]

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

099770020
29/11/2020 07/10/2023 34.32

156.694,70 39.173,71

21.093,75 387.796,84 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

170.834,68 0,00

69 5136510

Σχέδια Καινοτομίας για την 
Επιχείρηση CONDITO KΟΝΤΙΤΟ Α.

Ε.Β.Ε. [CONDITO KONTITO 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡ] [ΚΜΡ6-
0209118]

CONDITO ΚΟΝΤΙΤΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
099773833

30/11/2020 07/10/2023 34.29 179.735,00 125.265,00 0,00 305.000,00 

70 5136511

Mobility as a Service (MaaS) για την
υποστήριξη υπηρεσιών 

διαμοιρασμού ηλεκτρικών 
οχημάτων [BRAINBOX 

(ΜΠΡΕΪΝΜΠΟΞ) ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙ] [ΚΜΡ6-

0217343]

ΟΤΟ ΑΝΩΝΥΜΗΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ - 

094518882
30/11/2020 07/10/2023 34.29

43.560,00 10.890,00

0,00 375.766,10 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
37.227,40 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

81.838,70 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 23

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ECO SUN ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

- 999703130
40.200,00 10.050,00

BRAINBOX ΜΠΡΕΙΝΜΠΟΞ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 998829969
103.200,00 25.800,00

71 5136512

" Αυθεντικότητα και ιχνηλασιμότητα 
υψηλής αξίας βοδινού κρέατος 
ελληνικής εκτροφής από την 

Ημαθία, αξιοποιώντας  ψηφιακή 
τεχνολογία και γενετική 

ταυτοποίηση" στην ΠΚΜ" [ΜΠΙΚΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ] [ΚΜΡ6-

0219662]

ΜΠΙΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
- 997282600

30/11/2020 07/10/2023 34.29

127.500,00 42.500,00

0,00 400.000,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
160.000,00 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

70.000,00 0,00

72 5136513

Φυσική ηπατική υγεία και ευζωία 
ορνίθων με χρήση φυσικού 

εκχυλίσματος γαϊδουράγκαθου για 
την παραγωγή αυγών υψηλής αξίας

στην ΠΚM [PHARMACELL 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΙΟ] [ΚΜΡ6-
0219669]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

160.000,00 0,00

0,00 400.000,00 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

70.000,00 0,00

PHARMACELL ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 998069583

135.999,99 34.000,01

73 5136514

Πλατφόρμα αυτο-οργάνωσης  και 
συνεργατικής δικτύωσης 

Επαγγελματιών Οπτικοακουστικών 
μέσων και Παραγωγών [VILABS O.

E.] [ΚΜΡ6-0222460]

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  Μ Ε Π Ε - 

998560706 30/11/2020 07/10/2023 34.29

160.000,00 40.000,00

0,00 400.000,00 

VILABS ΟΕ - 800365297 159.100,00 40.900,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 24

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

74 5136515

Έρευνα και Ανάπτυξη ΙοΤ 
εφαρμογών για την Συλλογή και 

Αξιοποίηση Μεγάλων Δεδομένων 
και την Δημιουργία Ευφυούς 
Ξενοδοχείου [ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ] [ΚΜΡ6-0222906]

ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ - 099770787
30/11/2020 07/10/2023 34.29 318.700,00 80.300,00 0,00 399.000,00 

75 5136516

Ανάπτυξη ενός τροποποιημένου 
αλεύρου σίτου προς παραγωγή 

ασφαλέστερων αρτοσκευασμάτων 
[ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΙ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α.

Ε.] [ΚΜΡ6-0223302]

ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΙ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΑΕ - 094092159 30/11/2020 07/10/2023 34.29 295.500,00 99.500,00 0,00 395.000,00 

76 5136517

"ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΣΟΣ 
ΛΗΨΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΣΤΟΝ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟ ΚΛΑΔΟ" 

[ΦΛΕΓΡΑ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ] 

[ΚΜΡ6-0224371]

ΦΛΕΓΡΑ ΑΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ -

094247611

29/11/2020 07/10/2023 34.32

118.874,99 41.625,01

0,00 300.000,00 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΥΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 090203611

139.500,00 0,00

77 5136518

Ενεργειακό Πάρκο Αγκίστρου 
Σερρών [ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΡΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΟΥ ΙΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕ] [ΚΜΡ6-

0227798]

ΥΔΡΟΗΛΕΚΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
ΑΓΚΙΣΤΡΟΥ ΙΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 095773590
30/11/2020 07/10/2023 34.29

141.040,00 35.260,00

17.500,00 336.800,00 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

143.000,00 0,00

78 5136519

ΜΕΤΡΟΝ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ [ΜΕΝΤΩΡ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Ε.

Π.Ε] [ΚΜΡ6-0228906]

ΜΕΝΤΩΡ ΕΠΕ-ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 

095299931
27/11/2020 07/10/2023 34.39 84.320,00 21.080,00 0,00 208.700,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 25

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
103.300,00 0,00

79 5136520

Ανάπτυξη Προηγμένων 
Συστημάτων Τρισδιάστατων 

Εκτυπωμένων Μεμβρανών Για 
Μονάδες Παραγωγής Ενέργειας [Γ. 
ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΒΕΕ - ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ] [ΚΜΡ6-
0232019]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

28/11/2020 07/10/2023 34.35

170.700,00 0,00

0,00 326.550,00 Γ ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΕΡΙΩΝ - 
094373861

116.624,99 39.225,01

80 5136522

Αξιοποίηση των υπολειμμάτων της 
ορυζοκαλλιέργειας στο πλαίσιο της 

κυκλικής οικονομίας για την 
παραγωγής ανανεώσιμης ενέργειας 
και δομικών υλικών [Α' ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΟΡΥΖΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΧΑΛΑΣΤΡΑ] 

[ΚΜΡ6-0234326]

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027

30/11/2020 07/10/2023 34.29

178.978,76 0,00

0,00 393.258,76 Α ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΟΡΥΖΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ - 096016620

160.710,00 53.570,00

81 5136523

ECOZOO - ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΑΡΚΟ [EKSAGON 
GREECE ΙΚΕ] [ΚΜΡ6-0240621]

ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΔΟΣΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ - 099979349

27/11/2020 07/10/2023 34.39

132.985,00 0,00

0,00 391.205,00 Γ ΑΒΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε - 
800689060 58.940,00 14.735,00

EKSAGON GREECE 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 800877045
147.636,00 36.909,00

82 5136524

SafeKIBO - Καινοτόμο Σύστημα 
Ασφάλειας και Επιτήρησης 

Δημόσιων Χώρων & Υποδομών 
["ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΛΕΝΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29 185.103,00 0,00 0,00 365.553,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 26

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ] 
[ΚΜΡ6-0254047]

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΛΕΝΤΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
099775433

144.360,00 36.090,00

83 5136526

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΡΟΜΠΟΤ ΓΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΣΕ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ 
[COMMUNICATIONS 

RESOURCES INTERNATIONAL 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑ] [ΚΜΡ6-0254486]

ΓΙΟΥΡΟΑΞΙΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 998560896

30/11/2020 07/10/2023 34.29

112.000,00 28.000,00

0,00 400.000,00 
COMMUNICATIONS 

RESOURCES 
INTERNATIONAL ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΕΩΝ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ - 800374990

208.000,00 52.000,00

84 5136527

" Ανάπτυξη διαδικτυακής 
πλατφόρμας καταγραφής, 

ανάλυσης και αξιολόγησης μετρικών
στοιχείων απήχησης δημοσιεύσεων 

[ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ] [ΚΜΡ6-0254725]

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ  
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

800978495

30/11/2020 07/10/2023 34.29

128.000,01 32.000,01

0,00 400.000,00 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

- 090126416

63.999,97 16.000,01

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
160.000,00 0,00

85 5136528

XpRience_Thess: Εναλλακτική 
Περιήγηση στη Θεσσαλονίκη μέσα 

από το πρίσμα της Εκτεταμένης 
Πραγματικότητας για την ανάπτυξη 

Πολιτιστικού Τουρισμού 
[ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΑΞΙΔΙΩΝ ΜΑΖΙ Ι.Κ.

Ε] [ΚΜΡ6-0254736]

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΑΞΙΔΙΩΝ ΜΑΖΙ
ΙΚΕ - 800557105

30/11/2020 07/10/2023 34.29

112.008,00 28.002,00

0,00 399.985,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
79.902,00 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

180.073,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 27

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

86 5136529

OLIVIA-Ανάπτυξη καινοτόμων 
προϊόντων επιτραπέζιας ελιάς με 

χαμηλή περιεκτικότητα σε αλάτι και 
αυξημένη διάρκεια ζωής [PELOPAC

ABEE ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ] 

[ΚΜΡ6-0254778]

PELOPAC ΑΒΕΕ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ - 094368758

30/11/2020 07/10/2023 34.29 297.701,25 101.233,75 0,00 398.935,00 

87 5136530

Ανάπτυξη και παραγωγή 
μικροβιακών βιοδιεγερτών για τη 
βελτίωση της παραγωγής και τη 

διατήρηση πόρων στις καλλιέργειες 
ακτινιδίου (Actinidia deliciosa) και 

καλαμποκιού (Ze [Μακρής 
Ευάγγελος] [ΚΜΡ6-0260559]

ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ - 998072110
30/11/2020 07/10/2023 34.29

117.818,00 0,00

0,00 356.958,00 ΜΑΚΡΗΣ,,ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - 069777452 76.968,00 30.492,00

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
131.680,00 0,00

88 5136531

VirTourARt: Πλατφόρμα Ανάπτυξης 
Τουριστικών και Πολιτιστικών 

Εφαρμογών Εικονικής και 
Επαυξημένης Πραγματικότητας 
[MOBICS Τηλεπικοινωνιακές και 
Συμβουλευτικές Υπηρεσ] [ΚΜΡ6-

0268146]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

30/11/2020 07/10/2023 34.29

177.935,00 0,00

0,00 398.160,00 MOBICS 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 998858688

176.180,00 44.045,00

89 5136532

Καινοτόμα Συσκευή Μέτρησης του 
Ρυθμού Συλλογής και Ποιοτικών 
Χαρακτηριστικών Γάλακτος για 

Αρμεκτήρια Αιγοπροβάτων, με την 
αξιοποίηση Τεχνικής 

Φασματοσκοπίας Ηλεκτρικής Εμ 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
29/11/2020 07/10/2023 34.32 200.000,00 0,00 0,00 419.848,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 28

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

[SYLCO HELLAS-Κ. ΣΥΛΑΙΟΣ Α.Ε.]
[ΚΜΡ6-0269405]

SYLCO HELLAS  Κ ΣΥΛΑΙΟΣ
ΑΕ ΗΛΕΚΤΡΟΓΕΝΝΗΤΡΙΕΣ 
ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

ΕΡΓΑΛΕΙΑ - 094409432

159.000,00 41.000,00

90 5136533

Διαδίκτυο-των-
Εμπορευματοκιβώτιων (IoC) 
[ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ] [ΚΜΡ6-
0273918]

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 099356700
30/11/2020 07/10/2023 34.29

130.032,50 70.017,50

0,00 399.550,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012
199.500,00 0,00

91 5136534

Αξιοποίηση πυρηνόκαρπων 
διαλογής Ημαθίας για την 

παραγωγή καινοτόμου προϊόντος  
τύπου γιαούρτης με βελτιωμένα 

χαρακτηριστικά [ΦΑΡΜΑ ΚΟΥΚΑΚΗ
A.E.] [ΚΜΡ6-0277776]

ΦΑΡΜΑ ΚΟΥΚΑΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

999811294

30/11/2020 07/10/2023 34.29

117.225,00 44.075,00

0,00 394.100,00 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
65.200,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012
56.300,00 0,00

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΚΟΣΜΟΣ - 997973160

89.040,00 22.260,00

92 5136535

Ανάπτυξη ευφυούς Cloud 
εφαρμογής για την δυναμική 

πρόβλεψη του χρόνου 
ικανοποίησης των παραγγελιών σε 

επίπεδο εφοδιαστικής αλυσίδας 
[Entersoft A.E.] [ΚΜΡ6-0279494]

ΕΝΤΕΡΣΟΦΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΚΑΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - 999864122
30/11/2020 07/10/2023 34.29

196.035,00 65.345,00

0,00 357.660,00 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 

099785242

96.280,00 0,00

93 5136536
Άμεσος υπολογισμός 

αποτυπώματος άνθρακα ανά Ι ΚΟΥΡΟΥΚΛΙΔΗΣ ΣΙΑ Ο Ε - 
800883328 30/11/2020 07/10/2023 34.29 120.000,00 30.000,00 0,00 270.000,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 29

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

μονάδα προϊόντος σε 
θερμοκηπιακές καλλιέργειες για την 

προώθηση ανανεώσιμων πηγών 
ενέργειας (ΑΠΕ) και βιώσιμης 

αγροτικής παραγ [Ι. 
ΚΟΥΡΟΥΚΛΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ] 

[ΚΜΡ6-0279604]

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027
120.000,00 0,00

94 5136537

Ανάπτυξη σειράς νέων καινοτόμων 
προϊόντων με βάση το ανθρακούχο 
φυσικό μεταλλικό νερό των πηγών 
ΣΟΥΡΩΤΗΣ εμπλουτισμένων με 

εκχύλισματα βοτάνων της 
Μακεδονικής Γης [ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΦΙΑΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΤΟΥ ΜΕΤΑΛΛ] [ΚΜΡ6-
0280272]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

137.187,50 0,00

0,00 394.987,50 ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΦΙΑΛΩΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΤΟΥ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟΥ ΝΕΡΟΥ 
ΣΟΥΡΩΤΗ - 094484980

146.640,00 78.960,00

95 5136538

Ανάπτυξη ειδικής μεθόδου 
εκτροφής και διαχείριση ολικής 

ποιότητας βόειου κρέατος [ΙΩΑΝΝΑ 
ΜΠΕΛΛΑ - ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΟΥΡΟΥ 

ΟΕ] [ΚΜΡ6-0280294]

ΙΩΑΝΝΑ ΜΠΕΛΛΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΟΥΡΟΥ ΟΕ - 

084248925

30/11/2020 07/10/2023 34.29

56.920,00 14.230,00

0,00 394.570,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
176.420,00 0,00

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΣΦΑΓΕΙΟ 
ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094330664

110.250,00 36.750,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 30

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

96 5136541

Σχεδιασμός και υλοποίηση 
καινοτόμου συστήματος 

κλιματισμού ανελκυστήρων με την 
εφαρμογή θερμοηλεκτρικών 

διατάξεων [ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ]
[ΚΜΡ6-0074109]

ΚΛΕΜΑΝ ΕΛΛΑΣ KLEEMANN
HELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΙΑ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕ - 

094124623
29/11/2020 07/10/2023 34.32

83.713,50 45.076,50

0,00 399.834,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

159.914,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
111.130,00 0,00

97 5136542

ΚΑΙΝΟΤΟΜΟ ΜΗΧΑΝΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΛΑΠΛΑΣΙΑΣΜΟΥ ΘΕΣΕΩΝ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΣΤΑ ΑΣΤΙΚΑ 

ΚΕΝΤΡΑ  -  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΜΕ  ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
[ΗΛΙΑΤΟΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑ] [ΚΜΡ6-0077497]

ΗΛΙΑΤΟΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
999719140

30/11/2020 07/10/2023 34.29

143.800,00 56.200,00

0,00 400.000,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012
49.000,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
51.000,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30.000,00 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

70.000,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 31

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

98 5136543

MINEFIELD: Διερεύνηση δράσης 
και ανάπτυξη περιβαλλοντικά 

φιλικού εντομοαπωθητικού ή/και 
μυκητοκτόνου σκευάσματος από 
ορυκτά υλικά χαμηλού κόστους. 

[K&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ - 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ Κ] [ΚΜΡ6-0077950]

Κ Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 

094490242

23/11/2020 07/10/2023 34.52

102.765,00 55.335,00

0,00 399.603,23 
ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 

099785242

105.500,00 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

136.003,23 0,00

99 5136544

Ανάπτυξη εμπλουτισμένων 
προϊόντων gluten free snack με 

λειτουργικές και προβιοτικές 
ιδιότητες – Snack Plus+ 
[UNISMACK ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΚΜΡ6-0078269]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

155.000,00 0,00

0,00 400.000,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
67.500,00 0,00

UNISMACK ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ - 998755558

133.125,00 44.375,00

100 5136545

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΜΕ 

ΝΕΥΡΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΗ ΔΡΑΣΗ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΦΥΤΟ ΚΡΑΝΟ 

[ΟΡΙΖΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ] [ΚΜΡ6-0079229]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

29/11/2020 07/10/2023 34.32

71.993,40 0,00

0,00 263.090,04 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

176.361,64 0,00

PHYSIS INGREDIENTS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ - 

800838230
10.960,00 3.775,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 32

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

101 5136546

ΦΙΛΕΛΙΑ - ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΒΡΩΣΙΜΗΣ 
ΕΛΙΑΣ ΦΙΛΙΚΗ ΠΡΟΣ ΤΗ 

ΜΕΙΩΜΕΝΗ ΣΕ ΑΛΑΤΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗ 
[ΧΟΥΤΑΣ-ΜΑΡΔΑΣ Α.Ε.] [ΚΜΡ6-

0079456]

ΧΟΥΤΑΣ ΜΑΡΔΑΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ

ΕΛΑΙΩΝ ΑΕ - 999738941

20/11/2020 07/10/2023 34.61

140.600,00 36.400,00

0,00 399.650,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
42.150,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
26.500,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
154.000,00 0,00

102 5136547

Αξιοποίηση εκχυλισμάτων 
ανθοκυανινών από απόβλητα 

οινοποίησης [ΑΦΟΙ Α. ΣΕΛΙΔΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛ] [ΚΜΡ6-
0079465]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

74.807,35 0,00

0,00 365.045,58 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

106.935,01 0,00

ΑΦΟΙ Α ΣΕΛΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ - 091569759

137.477,40 45.825,82

103 5136548

Παραγωγή/Βελτιστοποίηση νέου 
καινοτόμου διατροφικού προϊόντος  
με υψηλή προστιθέμενη θρεπτική, 

βιολογική και εμπορική αξία 
[ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ-ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΕ] 
[ΚΜΡ6-0079606]

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΑΜΒΡΟΣΙΑ ΕΠΕ 

- 095440170

23/11/2020 07/10/2023 34.52

154.230,00 59.770,00

0,00 399.600,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

113.500,00 0,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
72.100,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 33

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

104 5136550

Εφαρμογή πλήρως ανακυκλώσιμου 
υλικού συσκευασίας για τη 

διατήρηση της υψηλής ποιότητας 
του φρυγμένου καφέ [ΑΒΕΚ 

ΒΕΚΡΑΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑ] [ΚΜΡ6-0280308]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

157.240,00 0,00

0,00 334.890,00 
ΑΒΕΚ ΒΕΚΡΑΚΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΦΕ ΚΑΙ 

ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ - 
999075599

133.237,50 44.412,50

105 5136551

Ανάπτυξη αειφόρου υβριδικής 
νανοδομημένης αντιδιαβρωτικής 

επίστρωσης δομικού χάλυβα 
[ΠΟΛΥΧΗΜΙΚΗ ΜΑΝΤΖΙΑΡΗΣ ΑΕ] 

[ΚΜΡ6-0281722]

ΠΟΛΥΧΗΜΙΚΗ Γ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ
ΑΕ - 094411058

30/11/2020 07/10/2023 34.29

79.300,00 22.700,00

0,00 251.862,90 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
149.862,90 0,00

106 5136552

Προστασία ελιάς μέσω θερμικής 
απεικόνισης - OPTIMA [YUMMY 

Λογισμικό και Ηλεκτρονικές 
Υπηρεσίες Ιδιωτικ] [ΚΜΡ6-0282067]

ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ - 998072110 30/11/2020 07/10/2023 34.29

331.737,00 0,00

0,00 393.612,00 

YUMMY ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 800822138

49.500,00 12.375,00

107 5136553

En Crop [ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ] [ΚΜΡ6-0283840]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242 30/11/2020 07/10/2023 34.29

149.800,00 0,00

0,00 292.800,00 

ΒΙΟΕΝΕΡΓΕΙΑ  
ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 999536986
111.200,00 29.300,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 34

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

108 5136555

Ανάπτυξη Οικοσυστήματος για τη 
Βελτίωση της Απόδοσης Δημοσίων 

Συγκοινωνιών [CONSORTIS 
GEOSPATIAL E.E.] [ΚΜΡ6-

0284565]

ΚΤΕΛ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 090035266

30/11/2020 07/10/2023 34.29

52.225,40 17.408,47

0,00 398.535,48 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
139.672,58 0,00

CONSORTIS GEOSPATIAL 
EE - 800492380 151.383,22 37.845,81

109 5136556

Προσδιορισμός Βιοτύπων με 
επιθυμητά χαρακτηριστικά για την 
αύξησης της προστιθέμενης αξίας 

των προϊόντων της ρίγανης 
[ΖΗΛΛΑΣ ΣΤΑ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ] [ΚΜΡ6-

0284665]

ΟΜΙΛΟΣ ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗΣ - 998072110
30/11/2020 07/10/2023 34.29

36.842,90 0,00

0,00 112.224,50 ΖΗΛΛΑΣ,,ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ,
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ - 035308645 12.240,00 3.060,00

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
60.081,60 0,00

110 5136557

Ανάπτυξη καινοτόμου υπηρεσίας 
για αυθημερόν on demand διανομές

εντός αστικού δικτύου-DeliNet 
[ΒΙΑΝΟΞ ΣΒΩΛΟΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟΥ ΧΑ] 

[ΚΜΡ6-0284689]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242 30/11/2020 07/10/2023 34.29

71.840,00 0,00

0,00 346.480,00 

ΒΙΑΝΟΞ ΣΒΩΛΟΣ ΒΙΟΜ ΠΡ 
ΑΝ ΧΑΛ ΕΠ ΟΙΚ ΕΞΟΠ ΥΠ 

ΑΠΟΘ - 094043510
205.980,00 68.660,00

111 5136558

Δίκτυο Επιχειρηματικής Ευφυίας 
Συμβούλων Ακινήτων [Flexice P.C.] 

[ΚΜΡ6-0286090]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627 29/11/2020 07/10/2023 34.32
125.000,00 0,00

0,00 225.000,00 

FLEXICE P C - 800429365 80.000,00 20.000,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 35

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

112 5136559

Ενίσχυση της εφοδιαστικής 
αλυσίδας των σιτηρών στην ΠΚΜ, 

μέσω μιας ολοκληρωμένης 
εφαρμογής, για τη διασφάλιση 
υψηλής ποιότητας καρπού και 

ασφαλών τροφίμων για την αγορά. 
[ΑΓΚΡΟΣΠΕΚΟΜ Ε.Π.Ε.] [ΚΜΡ6-

0286929]

ΟΡΥΖΟΜΥΛΟΙ ΑΞΙΟΥ 
ΦΙΛΟΚΤΗΜΩΝ ΤΣΙΟΤΣΚΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
099773126

30/11/2020 07/10/2023 34.29

47.080,00 11.770,00

0,00 397.740,00 

ΑΓΚΡΟΣΠΕΚΟΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΩΣ ΦΟΡΤΙΩΝ 

ΚΑΙ ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΕΩΝ - 
095160540

212.592,00 53.148,00

EURIMAC ΑΕ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΑΕ - 

094202840
47.547,50 25.602,50

113 5136560

Ανάπτυξη "Έξυπνων Εργαλείων" 
για τον Έλεγχο της Ποιότητας, της 

Αυθεντικότητας και της 
Γεωγραφικής Προέλευσης του 

Εξαιρετικά Παρθένου Ελαιόλαδου 
[ΜΑΡΙΟΣ ΜΑΡΟΥΛΗΣ] [ΚΜΡ6-

0287157]

ΜΑΡΟΥΛΗΣ,,ΜΑΡΙΟΣ,
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - 101281410

30/11/2020 07/10/2023 34.29

160.000,00 40.000,00

0,00 400.000,00 ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
200.000,00 0,00

114 5136561

Ανάπτυξη Ολοκληρωμένου 
Σύστηματος Διαχείρισης  και 

Παρακολούθησης Εξοπλισμού 
Χρήσης Φυτοπροστατευτικών 

Προϊόντων [ΑΦΟΙ ΖΑΙΝΤΟΥΔΗ ΟΕ]
[ΚΜΡ6-0287186]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242 30/11/2020 07/10/2023 34.29

206.846,90 0,00

0,00 331.261,90 

ΑΦΟΙ ΖΑΙΝΤΟΥΔΗ ΟΕ - 
998875925 99.532,00 24.883,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 36

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

115 5136562

Ανάπτυξη νέας σειράς προϊόντων 
Vegan cheese υψηλής 
προστιθέμενης αξίας 

αντικαθιστώντας τα συνθετικά 
παρασκευασμένα συστατικά με 

συστατικά απο εναλλακτικές πηγές 
φυτικής π [GRISTIREN LIMITED] 

[ΚΜΡ6-0287322]

GRISTIREN LIMITED - 
998070441 29/11/2020 07/10/2023 34.32 266.887,50 88.962,50 0,00 355.850,00 

116 5136563

Ανάπτυξη Ρομποτικού Συστήματος 
Μέτρησης pH και EC σε Εδαφικά 

Δείγματα [BD INVENTIONS MΙΚΕ] 
[ΚΜΡ6-0290626]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30/11/2020 07/10/2023 34.29

136.750,00 0,00

0,00 290.250,00 BD INVENTIONS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -
800564747

122.800,00 30.700,00

117 5136564

ΚΑΜΒΙΟ: Ευφυές Σύστημα 
αξιοποίησης πολυτροπικών 

δεδομένων παρατήρησης εδάφους 
και κλίματος, για την δυναμική 
διαμόρφωση καλλιεργητικών 

συμβουλών και οδηγιών προς 
δενδρο-κ [ΝΤΑΤΑΒΕΡΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΤΑ] [ΚΜΡ6-

0292073]

ΝΤΑΤΑΒΕΡΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

- 998682224

30/11/2020 07/10/2023 34.29 279.879,00 117.441,00 0,00 397.320,00 

118 5136566

Ανάπτυξη έξυπνου συστήματος 
κατασκευής φορητών οικιών με 

μεθόδους προσθετικής κατασκευής 
[ΑΤΡΑΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.] 

[ΚΜΡ6-0293124]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30/11/2020 07/10/2023 34.29

70.000,00 0,00

0,00 400.000,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

230.000,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 37

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΑΤΡΑΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ - 
998032805 79.500,00 20.500,00

119 5136567

Αξιοποίηση πλαστικών και 
ελαστικών αποβλήτων  για την 

παρα-γωγή εναλλακτικών υγ-ρών 
καυσίμων και προ-σροφητικών 

υλικών με καινοτόμες διαδικασ-ίες 
στα πλαίσια του μοντέλου [CAO 

HELLAS ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ 
ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΙΙΑ-ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ] [ΚΜΡ6-0283869]

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 

094049864

30/11/2020 07/10/2023 34.29

32.500,00 17.500,00

0,00 440.000,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
30.000,00 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

50.000,00 0,00

CAO HELLAS ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ 
ΑΣΒΕΣΤΟΠΟΙΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΑΣΒΕΣΤΟΥ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΩΝ ΥΛΩΝ - 094042802

216.000,00 54.000,00

120 5136569

Πληροφοριακό σύστημα εκτίμησης 
και αξιολόγησης διαθέσιμης 

βιομάζας και οργανικών αποβλήτων
για παραγωγή πράσινων προϊόντων

στην ΠΚΜ" [ΒΙΟΣΤΕΡΕΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΔΑΦΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡ] [ΚΜΡ6-
0254407]

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027

29/11/2020 07/10/2023 34.32

89.574,79 0,00

0,00 396.395,80 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

90.340,00 0,00

ΒΙΟΣΤΕΡΕΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗ 
ΕΔΑΦΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
800410090

109.184,80 27.296,21

EXEO EE - 998229990 64.000,00 16.000,00

121 5136570
ΕΥΦΥΕΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΟ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

Ν ΜΟΡΕΝΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΙΚΕ - 

997760097
30/11/2020 07/10/2023 34.29 167.536,00 45.394,00 0,00 399.349,00 

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 38

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ - 
BUTLER [Ν ΜΟΡΕΝΟΣ 

Μονοπρόσωπη Ι.Κ.Ε] [ΚΜΡ6-
0234159]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

186.419,00 0,00

122 5136571

Βελτιστοποίηση τοποθέτησης και 
καταμέτρησης εμπορευμάτων σε 

μεγάλους βιομηχανικούς χώρους με
χρήση μη επανδρωμένων 

αεροσκαφών [ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΚΟΥΡΤΙΔΗ] [ΚΜΡ6-0083129]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΔΙΠΑΕ - 997015012
28/11/2020 07/10/2023 34.35

136.000,00 0,00

0,00 200.000,00 
ΑΔΕΛΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΚΟΥΡΤΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - 094104464

50.000,00 14.000,00

123 5136572

Ανάπτυξη ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας για περιβαλλοντική και 
οικονομική αποτίμηση επιπτώσεων 

συστημάτων παραγωγής βιο-
ενέργειας στη Κ. Μακεδονία για 

βιώσιμη και ανταγωνιστική  
[ERGOPLANNING ΕΠΕ] [ΚΜΡ6-

0067147]

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑ - 

997604027

30/11/2020 07/10/2023 34.29

140.441,60 0,00

0,00 387.241,60 

ERGOPLANNING ΕΠΕ - 
099868883 191.040,00 47.760,00

124 5136622

Ενίσχυση της ποιότητας και 
διασφάλιση της ιχνηλασιμότητας  
γαλακτοκομικών προϊόντων της 
Κεντρικής Μακεδονίας [ΚΡΙ ΚΡΙ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε.]
[ΚΜΡ6-0080241]

ΚΡΙ ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΒΕΕ - 

094289571
27/11/2020 07/10/2023 34.39

91.000,00 49.000,00

33.600,00 432.850,00 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 
Θ - 090049627

259.250,00 0,00

125 5136627

Ευφυείς Λύσεις Μοντελοποίησης 
και Οπτικοποίησης Κτιριοδομικής 

Πληροφορίας – Geo Konstruct 
[ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ ΑΕ] [ΚΜΡ6-

0076324]

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242 27/11/2020 07/10/2023 34.39

133.664,52 0,00

0,00 399.894,52 

ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ ΑΕ - 
094124082 199.672,50 66.557,50

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 39

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

126 5136628

ΑΝΑΠΤΥΞΗ, ΒΕΛΤΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΚΟΠΗΣ ΦΕΤΑΣ 
[ΗΛΙΑΣ ΠΑΡΑΛΙΔΗΣ ΑΕ] [ΚΜΡ6-

0077379]

ΗΛΙΑΣ ΠΑΡΑΛΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ -
094520005 30/11/2020 07/10/2023 34.29

119.040,00 29.760,00

0,00 308.700,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
99.900,00 0,00

ΒΑΣΙΛΟΓΛΟΥ,,ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 128085852 48.000,00 12.000,00

127 5136629

Ανάπτυξη και συνδυαστική 
εφαρμογή εργαλείων 

γονιδιωματικής, μεταγραφομικής και
μαθηματικών μοντέλων πρόβλεψης 

ως βάση ενός δραστικού 
συστήματος ελέγχου του Bacillus 

cereu [ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ - 

ΜΕΒΓΑΛ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ] [ΚΜΡ6-
0079408]

ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 094055557

24/11/2020 07/10/2023 34.48

116.971,56 62.984,69

0,00 399.616,25 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
100.500,00 0,00

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

119.160,00 0,00

128 5136630

Ανάπτυξη καινοτόμου "ψηφιακού 
διδύμου" κλιβάνου 

τσιμεντοβιομηχανίας για τη μελέτη 
και βελτιστοποίηση προϊόντων με 

μειωμένο ανθρακικό αποτύπωμα [Α.
Ε. Τσιμέντων ΤΙΤΑΝ] [ΚΜΡ6-

0079905]

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627

30/11/2020 07/10/2023 34.29

124.350,00 0,00

0,00 400.000,00 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

132.200,00 0,00

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΣΙΜΕΝΤΩΝ ΤΙΤΑΝ - 

094014004
93.242,50 50.207,50

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

 Κωδ. Απόφασης:12850 Σελίδα 40

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 6 - Κεντρική Μακεδονία

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

129 5136631

Γεωργία Ακριβείας με χρήση 
Πολλαπλών Αισθητήρων και 

Εναέριας Ρομποτικής [ΑΠΘ-ΕΛΚΕ-
Εργαστήριο Μεταλλογνωσίας] 

[ΚΜΡ6-0080863]

ΚΑΠΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
Ο ΒΙΣΑΛΤΗΣ - 099204507

29/11/2020 07/10/2023 34.32

52.000,00 13.000,00

0,00 400.000,00 

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ Α Π 

Θ - 090049627
270.000,00 0,00

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΑΠΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΝΟΜΟΥ 

ΣΕΡΡΩΝ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΠΑΠΑΣ - 998747743

52.000,00 13.000,00

130 5136632

Αύξηση ανταγωνιστικότητας μέσω 
της χρήσης καινοτόμων ψηφιακών 

τεχνολογιών με σκοπό την 
βελτιστοποίηση της παραγωγής 

προϊόντων, εξοικονόμηση πόρων 
και ενέργειας [ΠΥΡΑΜΙΣ 

ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑ ΑΕ] [ΚΜΡ6-
0082920]

ΠΥΡΑΜΙΣ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΑ 
ΑΕ - 094033160

29/11/2020 07/10/2023 34.32

136.500,00 73.500,00

0,00 400.000,00 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

190.000,00 0,00

131 5136633

Ανάπτυξη ενεργειακά αυτόνομης 
κινητής μονάδας 

ηλεκτροδιαπίδυσης για την  
επεξεργασία υπογείων νερών 

(AquaSole) [ΤΕΜΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ] [ΚΜΡ6-0083181]

ΤΕΜΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ - 094373941

30/11/2020 07/10/2023 34.29

97.100,00 24.275,00

0,00 249.840,00 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΚΕΤΑ - 
099785242

128.465,00 0,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          39.086.659,96 6.744.281,00 375.774,75 46.206.715,71

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       288

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       
131

ΑΔΑ: ΩΞ4Ν7ΛΛ-7ΨΨ


		ops@mnec.gr
	2021-10-18T12:07:31+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2021-10-18T15:09:38+0300
	Athens




